
Černíč
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.127870N, 15.459329E

Nadmořská výška: 485 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 761 ha

Počet obyvatel: 128 PSČ: 588 56

Adresa URL: www.cernic.cz

Památky a zajímavosti Černíč
Na pěkně upravené návsi stojí zvonička a kamenný kříž z roku 1869 s reliéfem Panny Marie. V
Černíči se také nachází nejstarší roubená chalupa v západní části Moravy, původně kovárna,
která je schovaná pod vrškem zvaným Hradiště. Nedávno prošla celkovou rekonstrukcí.
Na kraji lesa u cesty do Radkova stojí kamenný kříž, který dal postavit Jan Meroňuk z polských Jakuvek na
památku úrazu, který utrpěl v roce 1919 ve Slaviboři.  A na okraji obce se nachází dvě sochy, původně
umístěné na kamenném mostě přes říčku Myslůvku - sv. Antonín z Padovy a sv. Jan Nepomucký.
Opevněný mlýn z 16. století, vystavěný pravděpodobně na základech středověké vodní tvrze, z níž
se dochovala mohutná věž z lomového kamene. Častými přestavbami vznikla rozmanitá stavba se znaky
mnoha různých slohů. Zdější mlynáři mívali za povinnost chovat telčským pánům chrty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7676/cernic/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 17:16:25


